
43
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), Sexta-feira, 08 de Dezembro de 2017.

 Marcos Aurélio Scardua - 
Titular
 Delma Pereira - Suplente

Art. 2º - O mandato dos 
conselheiros ora designados pelo 
Art. 1º dessa Portaria vigora a 
partir de 21 de novembro de 2017 
com término em 20 de novembro 
de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 
2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363249

PORTARIA 451-S, DE 
07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 
98, inciso VI, da Constituição 
Estadual;

CONSIDERANDO o que estabelece 
o artigo 13, da Portaria SESA 066-R 
de 10 de novembro 2016, publicada 
no Diário Oficial do Estado do 
Espírito Santo em 16 de novembro 
de 2016.

RESOLVE:

Art.1º-Designar os membros 
abaixo relacionados para 
compor o Conselho Gestor 
do HOSPITAL ESTADUAL 
CENTRAL - HEC.

Representantes da Gestão:

 Rubens Félix - Titular
 Andrea Stefano Saliba de 
Almeida - Suplente

Representantes da Secretaria 
Estadual de Saúde:

 Fernanda Nascimento 
Gomes - Titular
 Maria do Rosário Souza - 
Suplente

Representantes dos 
Profissionais de Saúde:

 Sandra Mara de Castro - 
Titular
 Maísa Pereira de 
Carvalho - Suplente
 Nathália Kassia Sarnaglia 
- Titular
 Darline Constantino dos 
Santos - Suplente

Representantes dos Usuários 
do SUS

 Mansour Cadais Filho - 
Titular
 Neusa de Souza Santos - 
Suplente
 Elenita Veiga dos Santos 
- Titular

 Renato Lopes Santanna - 
Suplente

 Weverton Ferreira Paes - 
Titular

Art.2º - O mandato dos 
conselheiros ora designados pelo 
Art. 1º dessa Portaria vigora a 
partir de 21 de novembro de 2017 
com término em 20 de novembro 
de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 
2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363253

PORTARIA 452-S, DE 
07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 98, 
inciso VI, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que 
estabelece o artigo 13 da Portaria 
SESA 066-R de 10 de novembro 
2016, publicada no Diário Oficial do 
Estado do Espírito Santo em 16 de 
novembro de 2016.

RESOLVE

Art. 1º - Designar os membros 
abaixo relacionados para compor 
o Conselho Gestor do HOSPITAL 
SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DE VITÓRIA.

Representantes da Gestão:

 Fabrício Gaeede - Titular
 Giselly Hofmann Miotto - 
Suplente

Representantes da Secretaria 
Estadual de Saúde:
 Ronaldo Marques Sfalsini 
- Titular
 Evelyn Saiater Zambrana 
- Suplente

Representantes dos 
Profissionais de Saúde:

 Rita de Cassia 
Nascimento - Titular
 Cristiana Caetano - 
Suplente
 Elenir Vailante - Titular
 Maria de Fátima Silva - 
Suplente

Representantes dos Usuários 
do SUS

 Marilene Andrade Batista 
- Titular
 João Batista de São 
Primo - Suplente
 Marluce Ferreira da Cruz 
- Titular
 Mara Aparecida do 
Nascimento - Suplente
 Zilmaria Vicente Santos 
de Azevedo - Titular
 Elizabeth do Carmo 
Vieira - Suplente

 Zeni Terezinha Daleprane 
- Titular
 Nilda Sampaio Celestina 
- Suplente

Art. 2º - O mandato dos 
conselheiros ora designados pelo 
Art. 1º dessa Portaria vigora a 
partir de 21 de novembro de 2017 

com término em 20 de novembro 
de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 
2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363255

PORTARIA 453-S, DE 07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das atribuições legais 
que lhe confere o art. 98, inciso VI, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que estabelece o artigo 13 da Portaria SESA 066-R 
de 10 de novembro 2016, publicada no Diário Oficial do Estado do Espírito 
Santo em 16 de novembro de 2016.

RESOLVE

Art.1º - Designar os membros abaixo relacionados para compor o Conselho 
Gestor do HOSPITAL SANTA RITA DE CÁSSIA - HSR.

Representantes da Gestão:
 Carmen Lúcia Mariano da Silva - Titular
 Juliano Neves Borges Campos - Suplente

Representantes da Secretaria Estadual de Saúde:
 Ludmila Luiza Libânio Guimarães - Titular
 Neucilene Bravim Vargas - Suplente

Representantes dos Profissionais de Saúde:
 Ronald Fonseca Rodrigues - Titular
 Moises Jenier Torquato - Suplente
 Thalitha T. Passamani - Titular
 Renata Bastos Nigro -  Suplente

Representantes dos Usuários do SUS

 Mirna Danuza Gomes da Fonseca - Titular
 Lucas Ferreira Nunes - Suplente
 Florismara Penha dos Santos Silva - Titular
 Maria da Penha Rocha Alves - Suplente
 Maria da Penha - Peres - Titular
 Irmã Rosilda de Lima - Suplente
 Eracilda Barbosa Faller Pereira - Titular
 Lúcio Carlos Faller Pereira - Suplente

Art. 2º - O mandato dos conselheiros ora designados pelo Art. 1º dessa 
Portaria vigora a partir de 21 de novembro de 2017 com término em 20 
de novembro de 2020.

Vitória (ES), 07 de dezembro de 2017.

RICARDO DE OLIVEIRA
Secretaria de Estado da Saúde

Protocolo 363258

PORTARIA 455-S, DE 
07/12/2017
O SECRETÁRIO DE ESTADO DA 
SAÚDE, no uso das atribuições 
legais que lhe confere o art. 
98, inciso VI, da Constituição 
Estadual;

CONSIDERANDO o que 
estabelece o artigo 13 da 
Portaria SESA 066-R de 10 
de novembro 2016, publicada 
no Diário Oficial do Estado 
do Espírito Santo em 16 de 
novembro de 2016.

RESOLVE:

Art.1º - Designar os membros 
abaixo relacionados para compor 
o Conselho Gestor do Hospital 

Estadual Antônio Bezerra de 
Faria - HABF.
Representantes da Gestão:
 Erielton Chaves - Titular
 Nelcineia de Faria Goronci- 
Suplente
 Uiara Teixeira Rios - Titular
 Elizabeth Costa Muniz - 
Suplente

Representantes dos 
Profissionais de Saúde:
 Natalina Mariano da Silva 
- Titular
 Luiz Carlos Mariz de 
Araujo - Suplente
 Claudio Vieira Sabino - 
Titular
 Dilma Daniel Dias - 
Suplente


		suporte@dio.es.gov.br
	2017-12-08T00:00:00-0200
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




